
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 21 февраля 2013 года  

№ 517 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Уссурийского 

городского округа, 

государственных услуг, 

предоставляемых 

администрацией Уссурийского 

городского округа в рамках 

переданных полномочий, а также 

услуг, предоставляемых 

муниципальными учреждениями 

Уссурийского городского округа 

по принципу «одного окна» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                              

№.210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                                   

и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2019 года  № 2113-р «О Перечне типовых 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых 

исполнительными органами субъектов Российской Федерации, 

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и 

муниципальными учреждениями, а также органами местного 

самоуправления», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ                  

16.12.2022 3507

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

«Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 05 мая 2022 года № 1083-НПА                         

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель, 

проекта консервации земель, за исключением случаев подготовки проекта 

рекультивации в составе проектной документации на строительство, 

реконструкцию объекта капитального строительства и случаев, 

установленных федеральными законами, при которых проект рекультивации 

земель до его утверждения подлежит государственной экспертизе», с целью 

приведения в соответствие  с действующим законодательством 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 21 февраля 2013 года №.517 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уссурийского 

городского округа, государственных услуг, предоставляемых 

администрацией Уссурийского городского округа в рамках переданных 

полномочий, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями Уссурийского городского округа по принципу «одного окна» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 

Уссурийского городского округа, государственных услуг, предоставляемых 

администрацией Уссурийского городского округа в рамках переданных 

полномочий, а также услуг, предоставляемых муниципальными 

учреждениями Уссурийского городского округа по принципу «одного окна» 

(далее-Перечень), утвержденном постановлением:  

дополнить Перечень строками 118, 119 следующего содержания: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

118. Согласование проекта 
рекультивации земель, проекта 
консервации земель, за 
исключением случаев 
подготовки проекта 
рекультивации в составе 
проектной документации на 
строительство, реконструкцию 
объекта капитального 
строительства и случаев, 
установленных федеральными 
законами, при которых проект 
рекультивации земель до его 
утверждения подлежит 
государственной экспертизе» 

муниципальная 
услуга 

управление 
градостроительства 
администрации 
Уссурийского городского 
округа 
 
Управление по работе          
с территориями 
администрации 
Уссурийского городского 
округа 

119. Согласование создания места 
(площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов и 
включение сведений в реестр 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

муниципальная 
услуга 

управление 
жизнеобеспечения 
администрации 
Уссурийского городского 
округа 

 

2.. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


